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I våras uppmärksammade flera medier, bland andra 

Upsala Nya Tidning och Ekot i Sveriges Radio, att Strål-

säkerhetsmyndigheten, SSM, ställt frågor till SKB om 

tunnor med radioaktivt avfall som förvaras i Slutförvaret 

för kortlivat radioaktivt avfall, SFR, och som eventuellt 

skulle kunna vara feldeponerade. Så här ligger det till:

Förutom kortlivat radioaktivt avfall från kärnkraftverken finns 
det också historiskt avfall från 1970- och 80-talen i SFR. Det 
kommer framför allt från industrin, sjukvården och olika typer 
av forskningsverksamhet. 

Ofullständig dokumentation 

För några år sedan genomförde avfallets ägare ett projekt 
där man röntgade lågaktivt avfall från den tiden. Man fann 
då att dokumentationen i en del fall inte var fullständig. 
Några av ”paketen” visade sig även innehålla långlivat 
avfall, som inte får förvaras i SFR. SKB informerades då om 
att fat med den typen av innehåll skulle kunna finnas i SFR. 

Inväntar den planerade utbyggnaden 

SKB har så klart för avsikt att ta upp det avfall 
det handlar om, så att ägarna till avfallet 
kan undersöka det. Men för att kunna göra 

det på ett säkert sätt behövs mer utrymme än vad som finns 
i anläggningen i dag. Därför vill vi invänta den planerade 
utbyggnaden av SFR innan vi återtar containrarna. 

Avfallet står säkert 

Fram till dess står avfallet säkert nere i bergssalarna i SFR. 
Det är paketerat i 100-litersfat som gjutits in i betong i 
200-litersfat som sedan förvaras i containrar i bergrum. 
Vi har förvissat oss om att inget händer med containrarna, 
de övervakas på samma sätt som övrigt avfall i SFR. För 
säkerhets skull har vi också monterat ett tak i tunneln så att 
vatten inte ska droppa på dem. 

En tydlig plan ska presenteras 

I ett föreläggande ber SSM bland annat att SKB ska presen-
tera en tydlig plan för när och hur ett återtag ska göras. De 
vill också att SKB ska redovisa containrarnas skick i dag och 
fram till dess att de återtas. SKB kommer självklart att besvara 
alla myndighetens frågor.

Foto arkivbild. Bergssalen på bilden är inte den salen där 
avfallet som omnämns i texten förvaras. Tunnorna på bilden 
innehåller lågaktivt avfall från bland annat sjukvården.
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